
Protokół Nr 92/2022 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 10 listopada 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 27.10.2022 r.  

4. Spotkanie z lekarzami weterynarii 

5. Zapoznanie się z funduszem sołeckim na 2023 r. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2023 r. 

7. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, gości, 

pracowników Urzędu oraz media. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała członków Komisji przy mają uwagi  

do przesłanego protokołu Komisji z dnia 27.10.2022 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie protokół Komisji z dnia 

27.10.2022 r. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za przyjęli protokół z dnia 27.10.2022 r.  

 
Do pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do lekarza weterynarii Pana Damiana 

Ruszewskiego o przedstawienie stanowiska weterynarzy w sprawie dyżurów. 

Lekarz weterynarii Pan Damian Ruszewski powiedział, że lekarze weterynarii nie są w stanie podjąć się 

stałych dyżurów ze względu na i tak dużą ilość zgłoszeń oraz wyjazdów. Zaproponował o dopytanie się 

pozostałych lekarzy o możliwość udostępnienia numerów telefonów i przekazanie ich sołtysom. W miarę 

możliwości podejmowane będą starania w celu udzielenia pomocy. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska podziękowała za taką możliwość, pracownicy urzędu 

skontaktują się z pozostałymi lekarzami w tej sprawie.  

Lekarz weterynarii Pan Damian Ruszewski dodał, że warto też zapytać lekarzy weterynarii z sąsiednich 

powiatów. 

 

Do pkt 5  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do pracownika Wydziału WIK Pani Magdy 

Zymkowskiej o przedstawienie funduszu sołeckiego na 2023 r.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że łączna kwota funduszu sołeckiego  

na 32 sołectwa wynosi 726 509,41 zł. W danym funduszu sołectwa więcej środków przeznaczają na sprawy 

pilne, naprawę infrastruktury, wykonanie oświetlenia w lampy solarne. Niektóre sołectwa wydają duże kwoty 

na doposażenie placów zabaw nie biorąc przy tym pod uwagę kosztów konserwacji. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że przeglądając zestawienie nie za bardzo 

zgadza się z niektórymi wydatkami sołectw jak przeznaczenie kwoty 3500 -4000 zł na stoisko na dożynkach  

a na drogę tylko 2500 zł, bądź 13 000 zł na paliwo i konserwację. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że w sołectwie Rożyńsk Wielki 

przeznaczenie kwoty 13 187,64 zł jest zasadne, gdyż sołectwo ma dobrze zaopatrzoną wyspę rekreacyjną.  



Za wskazana kwotę będą zakupione materiały i mieszkańcy sołectwa w swoim zakresie wykonają niezbędne 

prace. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że duże kwoty są przeznaczane na obchody 

dnia dziecka jak również dożynki. Niektóre sołectwa biorą udział w dożynkach gminnych oraz organizują 

jeszcze w swoich sołectwach.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że zdarzają się wydatki budzące 

wątpliwości i podczas zebrań sołeckich jest zwracana uwaga na to, by środki sołeckie przeznaczać w dużej 

mierze na infrastrukturę i rozwój sołectwa.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że wydatki są ukierunkowane wolą mieszkańców. 

Mało zasadnym jest wydatek w kwocie 4 000 zł na nagrody w sołectwie liczącym 40 mieszkańców.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że sołectwo Babki przeznacza 33 564,00 zł  

na doposażenie placu zabaw zamiast dane środki przeznaczyć na boisko w Żelazkach o którym wspominał 

ostatnio sołtys. W sołectwie Pogorzel  na kwotę 17 141,66 zł został zakupiony garaż na sprzęt sołecki, 4000 zł 

na zajęcia edukacyjne a nic na drogę o którą upominała się Pani sołtys. Zwróciła się o zaproszenie członków 

Komisji na spotkanie z sołtysami. W Barkowie nie ma środków przeznaczonych na inwestycje, w Kowalkach 

5000 zł na spotkanie sołeckie, Łobody – 3500 zł na dożynki i 4000 zł na drogę. 

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że dożynki sołeckie są promocją gminy. Sołectwo 

Łobody zawsze zwraca  się o wywrotkę kruszywa i we własnym zakresie 3-4 razy w roku naprawiają drogi. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że w następnym roku trzeba zaprosić  

na posiedzenie Komisji sołtysów przez planowaniem wydatków funduszu sołeckiego. W tym roku już lepiej  

są przeznaczone środki niż w latach poprzednich. Zaproponował, by ktoś z członków Komisji lub z urzędu 

jeździł na spotkania sołeckie.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że spotkanie z sołtysami wstępnie 

odbędzie się w lutym a kolejne w sierpniu. W miarę możliwości wydział WIK uczestniczy w spotkaniach 

sołeckich.  

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że sołtysi nie zapraszają na spotkania sołeckie i czasami 

nie wiadomo, czy wypada jechać. Festyny w sołectwach dają możliwość integracji mieszkańców.  

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, czemu Komisja chce ingerować w wydatki 

sołectw jak to mieszkańcy decydują o ich przeznaczeniu.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że nie są negowane spotkania mieszkańców. 

Zamysłem Komisji jest ukierunkowanie w racjonalne wydatkowanie środków.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że mieszkańcy powinni się spotykać ale  

na ten cel nie powinni przeznaczać środków z funduszu sołeckiego.  

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że można zrezygnować w ogóle   

z funduszu sołeckiego i wtedy Rada Miejska będzie miała wpływ na wydatkowanie środków.  

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zapytała, jaka wtedy będzie rola sołtysa.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że przeważnie na spotkania sołeckie 

przychodzi mało mieszkańców.  

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis potwierdziła słowa przedmówcy. Dodała, że jak jest integracja 

mieszkańców to współpraca dobrze się układa. Sołectwo Botkuny chciałby posiadać świetlicę, założyć koło 

gospodyń wiejskich. Na dzień dzisiejszy w wiacie spotyka się młodzież i wraz z mężem przywożą tam worki 

na śmieci.  

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, czy Komisja zna wszystkich sołtysów. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że nie.  

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że nie widać zaangażowania sołtysów, 

nie mają pytań do rady miejskiej jak i nie uczestniczą w sesjach. Dodał, że może warto porozmawiać  

o zmianach w kierunku obniżania diety za brak uczestnictwa w sesjach.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że przy pracach w sprawie zmiany 

wysokości diet sołtysów próbowała wprowadzić zapis o wpływie uczestniczenia w sesji na wysokość diety.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że spotkania w sołectwach są konieczne ale kwoty 

na nie przeznaczane powinny być adekwatne do wydatków. Nie zgadza się z propozycją redaktora portalu 

GOLDAP.INFO w sprawie likwidacji funduszu sołeckiego. Jeżeli sołtys będzie zdany tylko na budżet gminy  

to w sołectwach nic nie będzie. Małymi krokami sołtysi dbają o sołectwa. Są piękne place zabaw, zadbane, 

czyste, wykonane przeglądy. Pieniądze z funduszu sołeckiego w 20% zwracane są z budżetu państwa.  

 

 

 



Do pkt 6  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała czy jest cennik kruszywa na dany rok i czy są już 

uzupełniane drogi. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że jest cennik z przetargu 

przeprowadzonego  maju. W ramach posiadanych środków są uzupełniane drogi. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się o przesłanie cennika do członków Komisji. 

Zapytała, jak sytuacja z oświetleniem na terenach wiejskich. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że oświetlenie prawdopodobnie będzie 

wyłączone od godz. 22;00 do 5:00 rano. Część sołectw ma zegary słoneczne i palą się automatycznie.  

Członkowie Komisji przeszli do opracowania planu prac Komisji na 2023 rok. 

Po przeprowadzonych rozmowach członkowie Komisji wypracowali plan Komisji i w głosowaniu jawnym 

głosami 4 za zatwierdzili plan pracy Komisji na 2023 rok. 

 

Do pkt 7 

Brak wolnych wniosków. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 Protokołowała        Przewodnicząca Komisji         

  /-/ Katarzyna Krusznis             /-/  Janina Pietrewicz 


